591. Forlunata [parem\ solet (ms. alet) aléa querere casum.

{In VI' Alexandr.)
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598. Qui bien fera bien trouvera.

599. Qui bien veult parler bien doibt pourpenser.

600. Qui bien veult paier bien se doibt obliger.

00^. Qui bien mangue et bien boit, bien chie et bien poit, il n'a

mestier de mire [fol. ^23).

602. Qui bien tire deux en a.

003. Qui bel dit bel oest.

604. Qui bien fait, ne lui chault qui l'aquest.

605. Qui bon maistre sert bon louyer en attent [fol. ^24).

606. Qui chetif envoie a la mer, il n'aporte ne poisson ne sel.

607. Qui contre aguillon regibe deux foys se point.

608. Qui cuir voit tailler couroie demande.

609. Qui croit meschine et dezquarrés, Ne mourra ja sans povrelés.

610. Qui dan Denier maine a son plait, Quan(que) qu'il com-

mande si est fait (fol. -125).

61 i . Qui des bons est souef flaire.

612. Qui de matin fait son compère n'en doit porter raenre baslon.

613. Qui de loing se garde de près se conchie.

614. Qui de moine fait son compère. Le cul sa femme le compeire

[fol. 126).

615. Qui de glaive ferra aultry, A glaive ira le corps de ly.

616. Qui de tout se tait de tout a paix.

617. Qui donne, Dieu luy donne.

618. Qui ne donne. Dieu luy toult.

619. Qui d'onneur (a aultre : de donner) n'a cure, Honte est sa

droicture.

620. Qui du feu a mestier au doy le quiert (fol. 127).

621. Qui entre les loups est, uller Testuet.

603. Oest = oit. Leroux de Lincy, II, 291 : Ki bel veut olr bel die.

604. Aquest = aguete{?) acoute[?). Leroux de Lincy, il, 292 : Qui bien fait

ne luy chaut qui de luy parle. Qui bien fait ne luy chault qui le voue.

605. Si tibi servierit asinus, sua premia tecum

Non relinere ve{t)lis, si tu ditexeris equum. (Facetus.)

Dans les éditions du Facetus :

Si tibi servierit aliquis, siia premia tecum

Ne retinere diu cures, si diligis equum.

619. Les mois que j'ai enfermés entre parenthèses, comme ne faisant pas par-

tie du proverbe, signifient, je suppose, qu'il y a une t aultre » leçon : Qui de
donner n'a cure... Leroux de Lincy, II, 295 : Qui de honneur n'a cure Honte
est sa droicture.

621. Consonus eslo lupis cum quibus esse cupis. {Quidam.)
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623.

624.

625.

626,

627.

628.

629.

630.

631.

632.

633.

la soue

634.

635.

636.

637.

638.

639.

640.

641.

642.

Qu
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Qu
Qu
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Qu
Qu
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Qu
Qu
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643. Qu
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est a tous si est a nulz {fol. \ 28)